
5月7日 5月14日 5月21日 5月28日

シングルス ダブルス 予備日 予備日

一般男子 1R 8:30
一般男子 2R 9:00

男子６０歳　1R 8:30 〇 〇
男子６０歳　2R 10:00

一般女子　全員　11:00
女子４０歳　全員　11:00
女子５５歳　全員　12:00

男子４５歳　1R 8:30 一般男子　1R 9:00
男子４５歳　2R(1～23) 9:00 一般男子　2R 10:00

男子４５歳　2R(24～46) 10:00 男子４５歳　1R 9:00 〇
男子７０歳　全員　12:00 男子４５歳　2R 10:00

男子６０歳　1R 9:00
男子６０歳　2R 10:00
女子４０歳　1R 9:00 〇
女子４０歳　2R 10:00
女子５５歳　1R 9:00
女子５５歳　2R 10:00

男子７０歳　全員　11:00

注1: 悪天等により順延のときは、当日試合会場にて次回開催日時と試合会場をコート責任者より連絡します

        必ず確認してください。

注2:会場によって8:30以前に練習する場合に別途ｺｰﾄ使用料がかかる場合があります。

競技方法
１）日本テニス協会競技規則による。 (2023年度版に従う）　
２）トーナメント方式　１セットマッチ　６－６後タイブレーク。
　　(ノーアドバンテージ方式)
３）試合前のウォーミングアップはサービス4本のみとする。
４）各種目決勝のみ3セットマッチ。
　　但しダブルスのファイナルセットは10ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸとする。
(決勝は天候、日没等、大会運営に影響のある場合は話合いにより８ｹﾞｰﾑ先取
或いは１セットマッチに変更する事もあります。)
５）試合はセルフジャッジとする。
　　ｾｯﾄﾚｽﾄ・ﾙｰﾙによる休憩をとる。(1ｹﾞｰﾑ目終了後のｺｰﾄﾁｪﾝｼﾞ時は休憩無し)
６）シングル３セットマッチのボールは１セットに１缶(２個)使用。

７）使用コート（砂入り人工芝）、使用ボール（ﾖﾈｯｸｽ　ﾂｱｰﾌﾟﾗﾁﾅﾑ）
　 (使用済みボールはｾﾐﾌｧｲﾅﾙ迄敗者持ち帰りとし、決勝使用球は全て本部へ返却。決勝進出者は賞品を授与。)　　　　
８）服装は市販のテニスウエアないしそれに準ずるもの。(防寒着の着用は可とする。)

1)　雨天でも試合を行う場合がありますので試合の有無は、必ず試合会場で確認してください。

2)  受付時間厳守、試合開始時間の遅刻はルールブックに従う。

3）  出場選手は、オーダーボード表示（Order of Play）に従って各自コートに入ってください。

4） 試合結果は、勝者が届け出をおこない記録を確認すること。

5)  雨天等により順延のときは、当日コートにて開催日時と会場を責任者より連絡しますので必ず確認して下さい。

6） 本大会は、すべての選手を公平に扱います。

1)  競技中選手に発生した傷害については、応急処置は致しますが以後の責任は負いません。
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　　ダブルスのファイナルセット(10ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ)は1,2ｾｯﾄ目に使ったボールで程度の良いボールを使用する。　　　　　

２　注意事項

３　傷害　処置

2023年度 西濃テニス選手権大会試合日程及びコート割り

開催日程

種　　　目

総合体育館
テニスコート

三城公園
テニスコート

赤坂ｽﾎﾟｰﾂ公園
テニスコート



2023年　西濃テニス選手権大会

岩田　大愛 TTA 松尾　紳司 みずほTC
門野　隆顕 大垣市民庭球 田内　孝幸 大垣市民庭球

澤田  和久 P.S.Pa 浅野　宏隆 大野テニスクラブ

三島  拓己 BREAK BACK 細野　幹士 大野テニスクラブ

西部　貴揮 みずほTC 清水　優志 S・J・C
酒井　雄太 みずほTC 三谷ｴﾏﾆｭｴﾙ唯心 フリー

武藤　翔哉 大垣市民庭球 田中　高宏 大垣市民庭球

渡邉　諒 日本トムソン 假谷　紀彰 BREAK BACK

髙木　克哉 IBIDEN 高橋　勇至 TTA
佐藤　良 S・J・C 大野　敦生 TTA

2023年5月

【男子シングルス】
1R 2R 3R SF　 F 　SF 3R 2R 1R

1 萩生田　裕 みずほTC

2 赤尾　翔太 ミキパーク

3 加藤  大智 P.S.Pa

4 假谷　紀彰 BREAK BACK

5

三谷ｴﾏﾆｭｴﾙ唯心 フリー

6 佐藤　良 S・J・C

8

榮喜　忍 ｵｰｿﾄﾞｯｸｽ

石井　佑弥 大垣市民庭球

7

9 板橋　祥男 ｵｰｿﾄﾞｯｸｽ

10 ｱｸﾄｽ

澤田  和久

岐阜工業高等専門学校

4

【男子ダブルス】

1R 2R SF F

高橋　勇至 TTA

2R

1

2

1R

6

7

清水　優志 S・J・C

牛尾　颯人 岐阜工業高等専門学校

横井　広渡 ｱｸﾄｽ

14

15

16

17

20

21

みずほTC

P.S.Pa

養老テニス協会

養老テニス協会

松岡　宏史 赤坂テニスクラブ

18

19

松尾　紳司

大矢　光彦

藤岡　佑基

小林　敦

松岡　大樹 大野テニスクラブ

大野　敦生 TTA

10

11 22

5

3

岡村　晃佑

SF

12

13

8

9



1R 2R 3R QF SF SF QF 3R 2R 1R
24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

42

43

44

45

46

１Ｒ ２Ｒ ３R SF SF ３R ２Ｒ １Ｒ

松枝　つとむ 大野テニスクラブ 鹿村　竜之 BREAK BACK

杉　健次 フリー 林　靖彦
BREAK BACK

村山　道広 フリー 藤原　一也 みずほTC
金森　政樹 フリー 北川　智久 ミキパーク

宮坂　洋一 ウイングテニスクラブ 杉野　正樹 みずほTC
西垣　芳浩 ウイングテニスクラブ 吉田　次郎 ミキパーク

小鹿  卓宏 P.S.Pa 宮戸　邦雄 大垣市民庭球

洞口  和彦 P.S.Pa 児玉　正宏 BREAK BACK

早川　知成 BREAK BACK 松田　哲也 STC
平下　和良 BREAK BACK 五十川　英紀 STC

酒井　正浩 ウイングテニスクラブ 廣瀬　広樹 S・J・C
秋田　英彦 ウイングテニスクラブ 大野　貴史 BREAK BACK

杉山  泰昭 P.S.Pa 遠藤　裕次 BREAK BACK

渡邉  篤史 P.S.Pa 大村　英治 BREAK BACK

川井　利晃 みずほTC 佐瀬　直樹 ウイングテニスクラブ

田中　大将 大垣市民庭球 羽生　俊治 ウイングテニスクラブ

小島　伸介 P.S.Pa 田中　典威 大垣市民庭球

三石　雄一 BREAK BACK 髙井　祐介 大垣市民庭球

13

14

15

16

17

18

23

2023年　西濃テニス選手権大会 2023年5月

【男子45Ｕシンルス】
 F 

1 田中　典威 大垣市民庭球

2 加藤　和浩 みずほTC

伊藤　和紀 フリー

3 中屋  航

大野　貴史

養老テニス協会

5

三石　雄一

14

BREAK BACK

吉原　勇志

BREAK BACK

大西　弘一 みずほTC

8

P.S.Pa

渡邊  秀樹

4 服部　慶介

BREAK BACK

6 秋田　英彦 ウイングテニスクラブ

7 大村　英治

P.S.Pa

STC

北川　智久 ミキパーク

9

林　靖彦 BREAK BACK

加藤　卓

五十川　英紀

高崎　真一

酒井　正浩

広瀬　広樹 S・J・C

小鹿  卓宏

小島  崇広 P.S.Pa

10 神戸テニス協会

IBIDEN

石井　正治 大垣市民庭球11

21

BREAK BACK

永田　裕 養老テニス協会

森　裕昭 BREAK BACK

12 ウイングテニスクラブ

13 髙井　祐介 大垣市民庭球

BREAK BACK

養老テニス協会

P.S.Pa

藤原　一也 みずほTC

16

羽生　俊治 ウイングテニスクラブ

後藤　孝司 大野テニスクラブ

鹿村　竜之 BREAK BACK

岐南テニスクラブ

田中　大将

18 41

松田　哲也 STC

渡邊　新仁

小野木　将人

河野　誠　 BREAK BACK

渡邉　哲也

【男子45Ｕダブルス】
Ｆ

1

17

19

20

高垣　道

S・J・C

澤村  隆重 P.S.Pa

大久保　弘斗 養老テニス協会

2

杉山　陽介 みずほTC

15

大洞　忠芳

9

尾崎　淳史

4

5

7

8

3

6

22

養老テニス協会

児玉　正宏

10

11

12

大野テニスクラブ

森川　恭吉 養老テニス協会

木村　浩之 みずほTC

BREAK BACK

宗宮　哲也

平下　和良

ミキパーク

大垣市民庭球

BREAK BACK



渡部　和郎 STC

崎原　泰弘 S・J・C
白木　完治 STC

橋本　啓二 S・J・C
大野　晴彦 ミキパーク

森　洋三　 ミキパーク 加藤　正博 ミキパーク

奥村　忍 ミキパーク 武藤　勝美 ミキパーク

西川　亮治 オックスローン 服部　郁夫 ミキパーク

名和　満 オックスローン
名和　光隆 大野テニスクラブ

島　雅一 Team Hearts
中野　孝明 大野テニスクラブ

上田　進司 S・J・C
三辻　修　 BREAK BACK

石田　秀昭 赤坂テニスクラブ
西田　典弘 フリー

武藤　嘉朗 赤坂テニスクラブ
山下　貴信 ミキパーク

福澤　秀樹 BREAK BACK
西部　説益 ミキパーク

柴垣　宏　 フリー 祐成　恒 ミキパーク

里　浩則 ミキパーク
甲木　稔 ミキパーク

奥富　秀男 大野テニスクラブ
立木　英俊 BREAK BACK

細川　光嘉 神戸テニス協会

養老テニス協会

BREAK BACK

2023年　西濃テニス選手権大会 2023年5月

岡田　秀利

1R2R【男子６０Ｕシングルス】 1R

2 12

11

2R

1 崎原　泰弘 S.J.C

猪俣　泰久

4

3

岐南テニスクラブ

森　智加臣

西田　典弘14

13

加藤　正博 ミキパーク

5

7

STC6

青木　克郎 S・J・C

8

9

10 ミキパーク

福澤　秀樹 BREAK BACK

竹屋　健二 養老テニス協会

大野　晴彦

1

9

2

1R 2R 1R【男子60Ｕダブルス】 2R SF F

4

12

5

14

6

7

15

13

11

3

SF 

10

16

17

18

19

8

ｵｰｿﾄﾞｯｸｽ

西川　亮治 オックスローン

鳥本　秋夫

15

後藤　光久

大野テニスクラブ

3RF3R SF SF

赤尾　恒彦

宮坂　洋一

上田　進司 S・J・C

福田　譲 アドバンス

STC白木　完治

橋本　啓二 S・J・C

ミキパーク

ウイングテニスクラブ



No 順位

中島　三清 ミキパーク
前田　正太郎 ミキパーク

川井　康司 ミキパーク
今尾　雄一 ミキパーク

﨑元　道男 不破クラブ
本田　忠資 不破クラブ

2023年　西濃テニス選手権大会 2023年5月

勝敗

中島　宏

日比野　達郎 ミキパーク

1

2

選手名・所属 中島・前田 川井・今尾 﨑元・本田

みずほTC

STC渡部　和郎

伴　茂夫 ミキパーク

ミキパーク市川　正美

伊藤　清 岐南テニスクラブ

フリー

7

8

9

10

2R 1R2R F 

1

松岡　清隆 S・J・C

SF

6

﨑元　道男 不破クラブ

【男子７０Ｕシングルス】 1R SF

3

【男子７０Ｕダブルス】

4

5

服部　幸彦

3 今尾　雄一 ミキパーク

2



2023年　西濃テニス選手権大会

江藤　晴美 P.S.Pa

大藏　治子 大垣市民庭球
野口　純子 BREAK BACK

山本　育子 BREAK BACK
沼波　広美 養老テニス協会

所　千夏 みずほTC
後藤　智子 養老テニス協会

松原　理沙 P.S.Pa
小野　晶代 BREAK BACK

近藤　インリン テニスラウンジ
安藤　美千子 BREAK BACK

大賀　華子 テニスラウンジ
小松　久美子 養老テニス協会

松岡 妙子 大野テニスクラブ
弘中　直子 養老テニス協会

早野　綾 アドバンス
小島　美由紀 みずほTC

廣瀬　さおり みずほTC
佐竹　妙子 フリー

村山　伴枝 フリー
田島　稚子 養老テニス協会

西脇　佐和子 ミキパーク
久野　彩子 養老テニス協会

工藤　栄子 ミキパーク

4

5

6

11

12

10

3

【女子40Uシングルス】

蒲田　小百合 養老テニス協会

みずほTC波多野　百恵

SF 2R

8

ミキパーク

2023年5月

【女子シングルス】

P.S.Pa横山  京子

1 松岡 妙子 大野テニスクラブ

6

1R 2R SF F

西脇　佐和子

2 佐竹　妙子 テニスラウンジ

加藤　明恵 P.S.Pa

8

9

7

3 安部　貴美子 ミキパーク

7

SF 2R

4

9

5 速水　陽子

2

SF F

1

BREAK BACK

選手名・所属 二村 岡村 小野木

小野木　萌香 みずほTC

勝敗

1R【女子40Uダブルス】 1R 2R

2

順位

1 二村　理歩 S・J・C

No

S・J・C岡村　愛梨

3



伊藤　行子 Team Hearts 羽土　久子 養老テニス協会

藤井　敦子 フリー 大橋　里美 養老テニス協会

清水　早苗 BREAK BACK 菱田　かおり スマッシュ
西垣　三紀 BREAK BACK 深津　祥代 フリー

久野　洋子 神戸テニス協会 名和　恭子 BREAK BACK

向井　和美 神戸テニス協会 木野　孝子 BREAK BACK

松永　加奈子 養老テニス協会 小島　享子 みずほTC
安田　美智子 養老テニス協会 小野木　和代 みずほTC

4 8

BREAK BACK

ミキパーク大橋　直子

2023年　西濃テニス選手権大会 2023年5月

【女子５５Ｕシングルス】 SF F SF

1 竹内　文恵 大野テニスクラブ

2 日下部　由美 アイエヌオー

田村　英子

【女子５５Ｕダブルス】 1R SF F SF 1R

3

4

1 5

2 6

3 7


